
Чергові та перші вибори депутатів місцевих рад та сільських, селищних, 
міських голів 25 жовтня 2020 року

ІСРОПИВНИЦЬКА РАЙОННА ТЕРИТОРІАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

20 квітня 2023року 
14 год. ЗО хв.

ПОСТАНОВА
м. Кропивницький

№ 1

Про не набуття представницького мандату Бідною М. О.
Відповідно до частини першої статті 283 Виборчого кодексу України особа, обрана 

депутатом обласної, районної, міської, районної у місті, сільської, селищної ради, 
сільським, селищним, міським головою, для її реєстрації зобов'язана подати до 
територіальної виборчої комісії з відповідних місцевих виборів протягом двадцяти днів з 
дня офіційного оприлюднення результатів виборів заяву про реєстрацію її депутатом, 
сільським, селищним, міським головою, а у разі наявності в неї іншого представницького 
мандата -  копію зареєстрованої заяви про припинення дії іншого представницького 
мандата, поданої відповідно до Верховної Ради України, Верховної Ради Автономної 
Республіки Крим або відповідної місцевої ради.

Крім того, відповідно до частини п’ятої статті 283 Виборчого кодексу України у 
разі подання особою до виборчої комісії заяви про відмову від депутатського мандата 
виборча комісія приймає рішення про визнання її такою, яка не набула депутатського 
мандата, та визнає обраним депутатом Верховної Ради Автономної Республіки Крим, 
обласної, районної, районної у місті, а також міської, сільської, селищної ради 
(територіальної громади з кількістю виборців 10 тисяч і більше) наступного за черговістю 
кандидата у депутати у відповідному територіальному або єдиному багатомандатному 
виборчому списку кандидатів від відповідної організації партії, за яким було обрано 
особу, яка не набула мандата.

У зв’язку з тим, що Свіркул Кирило Вікторович, який був обраний депутатом 
Кропивницької районної ради Кіровоградської області на виборах 25 жовтня 2020 року за 
єдиним виборчим списком від Кіровоградської обласної організації ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
«СЛУГА НАРОДУ» склав депутатські повноваження, то відповідно до статті 284 
Виборчого кодексу України його місце повинна зайняти Бідна Марія Олексіївна. Оскільки 
Бідна Марія Олексіївна набула депутатського мандату Фортечної районної у м. 
Кропивницькому ради вона не може набути мандату Кропивницької районної ради 
Кіровоградської області.

Таким чином, враховуючи вищевикладене та керуючись статтями 283 та 284 
Виборчого кодексу України, постановою Центральної виборчої комісії від 28 жовтня 2020 
року № 433 «Про Роз’яснення щодо порядку реєстрації обраних депутатів Верховної Ради 
Автономної Республіки Крим, обласних, районних, міських, районних у місті, сільських, 
селищних рад, сільських, селищних, міських голів», Кропивницька районна територіальна 
виборча комісія Кіровоградської області

постановляє:
1. Визнати Бідну Марію Олексіївну, висунуту Кіровоградською Обласною 

організацією ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ» в єдиному багатомандатному 
виборчому окрузі за єдиним виборчим списком такою, що не набула представницького 
мандату.

2. Оприлюднити цю постанову на офіційному сайті Кропивницької районної ради 
Кіровоградської області.

3. Надіслати постанову Центральній виборчій комі;

Заступник голови Кропивницької районної територі 
виборчої комісії Кіровоградської області О.Крищик

Секретар Кропивницької районної територіальної 
виборчої комісії Кіровоградської області І.Лагода




